ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21.05.2024 № 1335
г. Великие Луки

О      внесении      изменений       и        дополнений      в
Административный   регламент    по    предоставлению
муниципальной    услуги     «Постановка   граждан    на
учет  в  качестве нуждающихся  в жилых помещениях»,
утвержденный постановлением Администрации города
Великие Луки   от  14.09.2011  №  2055

В соответствии с  Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ   «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации,
Федеральным Законом  от  27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления
государственных  и  муниципальных  услуг»,  Уставом  муниципального  образования
«Город  Великие  Луки»,  постановлением  Администрации  города  Великие  Луки  от
12.07.2022  № 1772  «О порядке  ведения  реестра  муниципальных  услуг.  О  реестре
муниципальных услуг»,  Администрация города  п о с т а н о в л я е т:

1.  Внести в Административный  регламент по предоставлению муниципальной
услуги «Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»,
утвержденный постановлением  Администрации города Великие Луки от 14.09.2011
№ 2055 следующие изменения и дополнения:

1.1.  В преамбуле слова: «№ 1541-1-ФЗ» заменить словами:  «№ 1541-1».
1.2.  В  преамбуле  слова:  «Положением  о  комитете  по  жилищным  вопросам

Администрации  города  Великие  Луки,  утвержденным  распоряжением
Администрации  города  Великие  Луки  от  29.03.200  №  702-р»  заменить  словами:
«Положением о комитете по жилищным вопросам Администрации города Великие
Луки в новой форме, утвержденным распоряжением Администрации города Великие
Луки от 11.03.2011 № 102-р» и далее по тексту.

1.3.   В  пункте  1.3.  первый  абзац:  слова:  «ул.  Пушкина,  д.  2/4»  заменить
словами: «пр-т Гагарина,   д. 13».

1.4.   В  пункте  1.3.  второй   абзац   дополнить  словами:   «посредством
размещения  в  открытой  и  доступной  форме  информации:  в  федеральной
государственной  информационной  системе  «Единый  портал  государственных  и
муниципальных услуг (функций)» (https://www.gosuslugi.ru/) (далее – ЕПГУ)».

1.5.    В  пункте  1.3.  шестой  абзац  дополнить  словами:   «и  обращении  в
электронном виде или факсимильной связи».

1.6.   Пункт   2.2.  дополнить  словами:  «или  в  электронной  форме  путём
заполнения формы запроса через личный кабинет ЕПГУ».

1.7.    Пункт  2.5.  дополнить   словами:  «или  в  электронной  форме  путем
заполнения формы запроса через личный кабинет на ЕПГУ».

КОПИЯ

https://www.gosuslugi.ru/

1.8.   В пункте 2.6. после слов: «о принятии на учет» дополнить словами: «о
предоставлении  муниципальной  услуги  по  форме,  согласно  Приложению  №  1  к
настоящему Административному регламенту» и далее по тексту.

1.9.   После  пункта  2.6.  вставить  пункт  2.6.1.  следующего  содержания:  «В
случае  направления  заявления  посредством  ЕПГУ  формирование  заявления
осуществляется  посредством  заполнения  интерактивной  формы  на  ЕПГУ  без
необходимости дополнительной подачи заявления в какой-либо иной форме.

Сведения из документа, удостоверяющего личность заявителя, представителя,
проверяются при подтверждении учетной записи в Единой системе идентификации и
аутентификации (далее – ЕСИА) и могут быть проверены путем направления запроса
с  использованием  СМЭВ.  В  случае,  если  заявление  подается  представителем,
дополнительно  предоставляется  документ,  подтверждающий  полномочия
представителя  действовать  от  имени  заявителя.  Документ,  подтверждающий
полномочия  заявителя,  должен  быть  выдан  нотариусом  и  подписан  усиленной
квалификационной  электронной  подписью  нотариуса.  Основной  документ,
удостоверяющий личность представителя заявителя (паспорт гражданина Российской
Федерации),  предоставляется  в  случаях  обращения  представителя  заявителя  без
использования ЕПГУ.

Заявления  и  прилагаемые  документы,  указанные  в  пункте  2.6  настоящего
Административного регламента, направляются (подаются) в Уполномоченный орган
в  электронной  форме  путем заполнения  формы  запроса  через  личный  кабинет  на
ЕПГУ».

1.10.   В пункте 2.12.  первый абзац:  слова:  «ул.  Пушкина,  д.  2/4» заменить
словами:  «пр-т Гагарина,   д. 13».

1.11.  В пункте 3.2.  седьмой абзац  дополнить словами:  «или в электронной
форме путём заполнения формы запроса через личный кабинет ЕПГУ».

1.12.  В  пункте 3.2. восьмой абзац  дополнить словами:  «или в электронной
форме путём заполнения формы запроса через личный кабинет ЕПГУ».

1.13.   В пункте  3.2.1. слова: «пр. Ленина, дом 24, каб. № 2, тел. (81153) 3-73-
55»  заменить словами: «пл. Ленина, дом № 1, каб. 115» и далее по тексту.

1.14.    Пункт 3.2.4.  дополнить словами: «по телефону или в электронном виде».
1.15.    В    пункте  3.2.7.   слова:  «ул. Пушкина, д. 2/4» заменить словами:

«пр-т Гагарина,   д. 13».
1.16.   Пункт  3.2.8.   дополнить  словами:  «или  в  электронной  форме  путём

заполнения формы запроса через личный кабинет ЕПГУ».
2.  Отделу по  связям  с  общественностью  и информационному   обеспечению

Администрации  города  Великие Луки  опубликовать  настоящее постановление в
газете «Великолукская    правда»   и   разместить   на     официальном    сайте
муниципального образования «Город Великие Луки» vluki.reg60.ru.

3.    Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации города                         подпись                         А.Г. Беляев

Копия верна:

Управляющая делами
Администрации города       Н.В. Ильина

Приложение № 1
 к административному регламенту по

предоставлению муниципальной услуги
«Постановка граждан на учет в качестве

нуждающихся в жилых помещениях»

                                                 Главе Администрации города Великие Луки

                                                 от    ____________________________________
                                                 ________________________________________

                                                Зарегистрированного(-ой) по адресу:  ________
                                                _________________________________________
                                                _________________________________________

                                                Проживающего(-ей) по адресу:  _____________
                                                _________________________________________
                                                _________________________________________

                                                Контактные телефоны: _____________________
                                                _________________________________________

Заявление
В связи   ______________________________________________________

                                       (указать причины нуждаемости в жилом помещении)

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____

Прошу принять меня и членов моей семьи на учет в качестве нуждающихся в
предоставлении жилого помещения по договору социального найма.

Семья моя состоит из  _____________________ человек:
                                         (количество прописью)
_______________________________________________________________________________________________

(Ф.И.О., родство, дата рождения, с какого времени проживает совместно, если ранее
проживал в другом месте, указать адрес)

________________________________________________________________

____________________________________________________________________

________________________________________________________________
           Личная подпись заявителя и всех полностью дееспособных членов семьи:
            ________________________/__________________________/
            ________________________/__________________________/

 « ___ » _____________ 20___ г.

   Письменное добровольное согласие граждан на обработку персональных
данных

В  соответствии  с  Федеральным  законом   от  27.07.2006  №  152-ФЗ
«О персональных данных» для подготовки ответа на наши (мои) вопросы своей волей
и  в  своем  интересе  выражаю  Администрации  города  Великие  Луки  согласие  на
обработку наших (моих) персональных данных (Ф.И.О., даты и места жительства
(регистрации),  паспортных  данных,  иных  данных  необходимых  для  подготовки
ответа на  поставленные  нами  (мною)  вопросы),  включая  сбор  (в  том числе  от
третьих лиц, путем направления запросов в органы государственной власти, органы
местного  самоуправления,  из  иных  информационных  ресурсов),    систематизацию,
накопление,  хранение,  уточнение  (обновление,  изменение),  использование,
распространение (в том числе передачу), обезличивание, уничтожение в электронном
виде и на бумажных носителях (с  использованием средств автоматизации или без
использования таких средств).

Согласие вступает в силу с момента подписания и действует до момента отзыва
моего  согласия  на  обработку  моих  персональных  данных  и/или  на  передачу  их
третьим лицам, направленного в Администрации города Великие Луки в письменной
форме.

_________________________________________     _____________________
   (Ф.И.О.)                          (подпись)

_________________________________________     _____________________
   (Ф.И.О.)                          (подпись)

_________________________________________     _____________________
   (Ф.И.О.)                          (подпись)

_________________________________________     _____________________
   (Ф.И.О.)                          (подпись)

_________________________________________     _____________________
   (Ф.И.О.)                          (подпись)

_________________________________________     _____________________
   (Ф.И.О.)                          (подпись)

 « _____ » _________________ 20___ г.